ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
23 /Л ЛоЛУ №_-/Щ

Е утверждении перечня тем выпускных
шификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5001.*)
«Математика и компьютерные науки»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и компьютерные науки» по
направлению подготовки 02.03.01 «Математика и компьютерные науки».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 28.11.2024 № 05/2.1/02-03-12.

Заместитель первого проректора
iio стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от SJI /¥/-/&//

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и компьютерные науки» по направлению

подготовки 02.03.01 «Математика и компьютерные науки»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Антропова Ольга

Сергеевна
Определение намерения совершить

действие по данным ЭЭГ

Липкович Михаил доцент Кафедра теоретической

кибернетики
2 Афонин Максим

Константинович

Дискретное и непрерывное

случайное распределение

интервалов на отрезке

Ананьевский Сергей

Михайлович

доцент Кафедра теории

вероятностей и

математической

статистики

3 Ахмадеев Руслан

Салаватович
Применение методов машинного

обучения для дефектоскопии в

акустической эмиссии: локализация

опасных зон и классификация

дефектов

Григорьева Анастасия

Викторовна

доцент Кафедра информатики

4 Беляков Дмитрий

Александрович

Совместное использование фаззинга

и символьного исполнения в

символьной виртуальной машине

KLEE

Мордвинов Дмитрий

Александрович

доцент Кафедра системного

программирования

5 Здрогова Дарья

Олеговна
Анализ текста и изображений в

искусстве
Григорьев Дмитрий

Алексеевич

доцент Кафедра информатики

6 Колесник Роман

Викторович
Поддержка теории алгебраических

типов данных в платформе KSMT

Мордвинов Дмитрий

Александрович

доцент Кафедра системного

программирования
7 Смолин Павел

Дмитриевич

Выделение признаков из сырых

сигналов ЭЭГ в задаче

Липкович Михаил доцент Кафедра теоретической

кибернетики

классификации психиотрических
заболеваний

8 Соболева
Вероника Юрьевна

Генерация сертификационного
тестового набора для процессоров
архитектуры RISC-V с помощью
символьного исполнения

Мордвинов Дмитрий
Александрович

доцент Кафедра системного
программирования

9 Фаттахов Марат
Русланович

Численные методы решения
дифференциальных уравнений с
сильным вырождением

Бурова Ирина
Г ерасимовна

профессор Кафедра
вычислительной
математики

10 Филютович
Дмитрий
Александрович

Моделирование сетей
биологических нейронов

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра теоретической
кибернетики

11 Язмырадов Ыхлас Классификация сигналов ЭЭГ с
использованием математической
модели нейрона ФитцьХью-Нагумо

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра теоретической
кибернетики